

DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
 CNPJ 40.061.199/0001-82  
 Insc est. 127.268.282.110  
 Insc mun 0419753  
 Email: meridiomediatec@outlook.com  
 Guarulhos-SP

Telefone: (87) 9 8837-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9E - 005-2024

OBJETO: PERMANENTE E DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSO (MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE COPA E COZINHA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO IDADE CERTA - PAIC (INTEGRAL), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTID ADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
3	1	ÇAÇAROLA (TIPOTACHO) DE ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 41 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	ÇAÇAROLA 41 L	UNID	10	duzentos e trinta e três reais e dezessete centavos	R\$ 233,17	dois mil, trezentos e trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 2.331,70
3	2	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 45 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	CALDEIRÃO 45 L	UNID	10	duzentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 271,92	dois mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos	R\$ 2.719,20
3	3	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, ALÇADUPLA, CAPACIDADE 68 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	CALDEIRÃO 68 L	UNID	10	trezentos e doze reais e um centavo	R\$ 312,01	três mil, cento e vinte reais e dez centavos	R\$ 3.120,10
3	4	CESTO PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PREÇO POR UNIDADE;	MERCONPLAS	CESTO PLAST. 50 L	UNID	10	cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 57,29	quinientos e setenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 5.729,90
3	5	COLHER DE SILICONE PARA COZINHA, INDUSTRIAL, TAMANHO 60 CM, PREÇO POR UNIDADE.	PRONYL	COLHER DE SILICONE 60 CM	UNID	10	vinte e quatro reais	R\$ 24,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 240,00
3	6	COLHER DE SOPA, INOX, CABO LISO, PREÇO POR UNIDADE.	TALUMER INOX	COLHER DE SOPA	UNID	10	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4,82	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 48,20
3	7	COLHER EM INOX, GRANDE, CABO DE MADEIRA, TAMANHO 33 CM, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.	TALUMER INOX	COLHER GRANDE	UNID	10	dez reais e treze centavos	R\$ 10,13	cento e um reais e trinta centavos	R\$ 101,30
3	8	COLHER EM INOX, GRANDE, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.	TALUMER INOX	COLHER GRANDE	UNID	20	treze reais e trinta centavos	R\$ 13,30	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 266,00
3	9	COLHER EM INOX, MÉDIA, PARA SERVIR ALIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.	TALUMER INOX	COLHER MÉDIA	UNID	20	onze reais e cinco centavos	R\$ 11,05	duzentos e vinte e um reais	R\$ 221,00
3	10	COLHER PARA ESPAGUETE, EM INOX ESCOVADO, TAMANHO 33 CM, PREÇO POR UNIDADE.	TALUMER INOX	COLHER P/ ESP. 33 CM	UNID	10	vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 22,52	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 225,20
3	11	COLHERES DE MESA (4,5X21X2,6) ESPESURA DO CABO 1,7MM, PESO POR PEÇA 0,04KG.	TALUMER INOX	COLHER DE MESA	UNID	200	dezenove reais e setenta e sete centavos	R\$ 19,77	três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 3.954,00
3	12	CONCHA DE ALUMÍNIO, GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	CONCHA DE ALUMÍNIO	UNID	10	trinta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 35,79	trezentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 357,90
3	13	CONCHA INOXGRANDE, TAMANHO 35 CM, CABO DE MADEIRA, PREÇO POR UNIDADE.	TALUMER INOX	CONCHA INOX G	UNID	10	setenta e um reais e deztoito centavos	R\$ 71,18	setecentos e onze reais e oitenta centavos	R\$ 711,80



3	14	CONCHA TERRINA, INOX, TAMANHO 33 CM, PREÇO POR UNIDADE.	TAUMER INOX	CONCHA TERRINA 33 CM	UNID	10	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14,25	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 142,50
3	15	CONJUNTO DE FACAS PARA COZINHA, COM 3 PEÇAS.	TAUMER INOX	CONJ. DE FACA C/ 3	KIT	10	trinta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 36,37	trezentos e sessenta e três reais e setenta centavos	R\$ 363,70
3	16	CORTADOR DE LEGUMES EM INOX.	CLINK	CORTADOR DE LEGUMES	UNID	10	cento e quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 114,95	mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.149,50
3	17	CUSCUIZEIRA EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 04 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	CUSCUIZEIRA ALUM. 4 L	UNID	10	setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 78,85	setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 788,50
3	18	DESCASCADOR DE BATATAS EM INOX.	TRAMONTINA	DESCASC. DE BATATA	UNID	10	dezesete reais e quarenta e um centavos	R\$ 17,41	cento e setenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 174,10
3	19	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO N 30 PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	ESCORREDOR DE MAC. Nº 30	UNID	10	setenta e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 73,82	setecentos e trinta e oito reais e vinte centavos	R\$ 738,20
3	20	EXTINTOR DE INCÊNDIO COM CAPACIDADE DE 6 LITROS.	PRL EXTINTORES	EXTINTOR DE INCÊNDIO	UNID	10	cento e trinta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 136,72	mil trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.367,20
3	21	FACA DE CHURRASCO (2.1X21X0,2) ESPESURA DO CABO 2,5MM, PESO POR PEÇA 0,04KG.	TAUMER INOX	FACA DE CHURRASCO	UNID	10	vinte e quatro reais e onze centavos	R\$ 24,11	duzentos e quarenta e um reais e dez centavos	R\$ 241,10
3	22	FRIGIDEIRA DE FERRO FUNDIDO, COM CABO COMPRIDO Nº 32, PREÇO POR UNIDADE.	JAMAR	FRIGIDEIRA Nº 32	UNID	10	sessenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 68,78	seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 687,80
3	23	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE PEQUENA, PREÇO POR UNIDADE.	TRAMONTINA	FRIGIDEIRA P	UNID	10	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 32,94	trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos	R\$ 329,40
3	24	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MÉDIA, PREÇO POR UNIDADE.	TRAMONTINA	FRIGID. M	UNID	10	quarenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 42,19	quatrocentos e vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 421,90
3	25	GARFO DE MESA INOX, CABO LISO, PREÇO POR UNIDADE.	TAUMER INOX	GARFO DE MESA INOX	KIT	10	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 4,28	quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 42,80
3	26	JARRA PARA SUCO, CAPACIDADE 4 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	PLASÚTIL	JARRA DE SUCO C/4 L	KIT	10	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 23,09	duzentos e trinta reais e noventa centavos	R\$ 230,90
3	27	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	LEITEIRA ALUM. 3 L	UNID	10	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 33,53	trezentos e trinta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 335,30
3	28	LEITEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	LEITEIRA ALUM. 5 L	UNID	10	quarenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 44,61	quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos	R\$ 446,10
3	29	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPAS E PEDAL, CAPACIDADE 20 L.	MERCOPLAS	LIX. PLAST. C/ 20 L	UNID	10	quarenta e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 46,41	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 464,10
3	30	LIXEIRA EM MATERIAL INOX COM PEDAL, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	BRINOX	LIX. INOX G	UNID	10	oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 85,92	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 859,20
3	31	MÓDULO DE CARNES.	NAGANO	MÓDULO DE CARNE	UNID	10	cento e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 135,24	mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.352,40
3	32	PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE ALUM. 10 L	UNID	10	sessenta e oito reais e nove centavos	R\$ 68,09	seiscentos e oitenta reais e noventa centavos	R\$ 680,90
3	33	PANELA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE ALUM. 10 L	UNID	10	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 51,94	quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos	R\$ 519,40



3	34	PANELA DE PRESSÃO, 10 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO UNID	10	cento e trinta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 139,34	mil trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos	R\$ 1.393,40
3	35	PANELA DE PRESSÃO, 7 LITROS, PREÇO POR UNIDADE.	ALUMÍNIO ABC	PANELA DE PRESSÃO UNID	10	cento e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 116,85	mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.168,50
3	36	TÁBUA FABRICADA EM POLIETILENO E ALTIURNO, ANTIDESLIZANTES, ATÔMICAS E ANTIBACTERIDAS COM PREGADOR PARA CORTAR CABELO. CABELO: 100% POLIETILENO. DEBECOLUNAR. UNIDADE.	PLASÚTIL	TÁBUA DE POLIP. 1 X UNID	10	setenta e um reais e nove centavos	R\$ 71,09	setecentos e dez reais e noventa centavos	R\$ 710,90
3	37	TALHER (KIT GARFO E FACAS) TIPO INOX COM CABO COLORIDO.	TALHER INOX	TALHER DE INOX CB KIT COLORIDO	200	quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 44,34	oitenta mil, oitocentos e sessenta e oito reais	R\$ 8.868,00
		<b>VALOR TOTAL</b>							
		<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>	R\$ 30.345,10 trinta e oito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos						

VALIDADE: Não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

VALIDADE: Não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS EM NO MÁXIMO 05 ( CINCO) DIAS CORRIDOS APÓS A EMISSÃO DE ORDEM DE COMPRA.

ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS EM NO MÁXIMO 05 ( CINCO) DIAS CORRIDOS APÓS A EMISSÃO DE ORDEM DE COMPRA.

PAGAMENTO: O efetivo pagamento, adotando-se o critério "pró-rata temporis" para as atualizações nos subperíodos inferiores a 30(trinta) dias.

PAGAMENTO: O efetivo pagamento, adotando-se o critério "pró-rata temporis" para as atualizações nos subperíodos inferiores a 30(trinta) dias.

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada,

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada,

inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

*Raura Roberto Lima*

DIRETOR GERAL DE LICITAÇÃO

CNPJ 40.061.199/0001-82

IRACEMA - CE, 11 DE ABRIL DE 2024.





**MERIDIONAL**  
D I S T R I B U I D O R



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023

**DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO**

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDERÁ ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL NO QUE SE REFERE A HABILITAÇÃO JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICO FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULADA PERANTE A FAZENDA NACIONAL, A SEGURIDADE SOCIAL, FGTS E A CNDT.

**DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVENIENTES**

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

**DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CF**

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARA, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE IRACEMA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE. NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

**DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARO (AMOS) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB O REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E 1 ATÍ COMPLEMENTAR N° 155/2016, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM O MUNICÍPIO DE IRACEMA**

EU, RAISSA RABELO FERREIRA ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOSÉ SAMPAIO LUZ, Nº 267, APTº 0104, PONTA VERDE, CEP: 57.035-260 – MACEIÓ – AL IDENTIDADE Nº: 4007225-8 SDS-AL CPF: 136.619.254-07 CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR ESTADO CÍVIL: SOLTEIRA NACIONALIDADE: BRASILEIRA, DA EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NÃO TENHO NENHUM VÍNCULO EMPREGATÍCIO DE NENHUMA NATUREZA, COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.

**DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS**

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, declaro para os devidos fins que toda documentação apresentada neste certame está em conformidade com art. 63,1, da Lei n° 14.133/2021, de 10 de Abril de 2021.

MERIDIONAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 40.061.199/0001-82, RUA SANTA VITORIA 123, BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SAO PAULO, GUARULHOS-SP  
meridionaldistribuidora@outlook.com



**MERIDIONAL**  
D I S T R I B U I D O R A



IRACEMA - CE, 11 DE ABRIL DE 2024.

*Raissa Rabêlo Ferreira*

RAISSA RABÊLO FERREIRA  
REPRESENTANTE LEGAL  
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 40.061.199/0001-82



**MERIDIONAL**  
D I S T R I B U I D O R A



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023

**DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**

EU RAISSA RABELO FERREIRA ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOSÉ SAMPAIO LUZ, Nº 267, APT° 0104, PONTA VERDE, CEP: 57.035-260 - MACEIÓ - AL IDENTIDADE Nº: 4007225-8 SDS-AL CPF: 136.619.254-07 CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR ESTADO CÍVIL: SOLTEIRA NACIONALIDADE: BRASILEIRA, COMO REPTESSEM RINTC DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DA EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITORIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPEDAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- (A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- (F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CONSCIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

IRACEMA - CE, 11 DE ABRIL DE 2024

*Raissa Rabêlo Ferreira*

RAISSA RABÊLO FERREIRA  
REPRESENTANTE LEGAL  
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 40.061.199/0001-82



**MERIDIONAL**  
D I S T R I B U I D O R A



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE - 005/2023

CARTA PROPOSTA

A EMPRESA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 40.061.199/0001-82, SEDIADA NA RUA SANTA VITÓRIA, BAIRRO CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO, GUARULHOS-SP, DECLARA QUE:

PARA FINS DE POSTERIOR PAGAMENTO, FORNECEMOS OS SEGUINTE DADOS:

NOME DE FANTASIA: MERIDIONAL DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 40.061.199/0001-82

ENDEREÇO: R SANTA VITÓRIA, N° 123 - CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SÃO PAULO

CEP: 07.223-120

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127.268.282.110

OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM ( ) NÃO ( X )

TELEFONE: (87) 3762-0445

E-MAIL: MERIDIONALDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM

BANCO: BRASIL

AGÊNCIA N°: 8075-6

CONTA CORRENTE: 424-3 MERIDIONAL D A P LTDA

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

REPRESENTANTE: RAISSA RABELO FERREIRA

ENDEREÇO: AVENIDA DR. JOSÉ SAMPAIO LUZ, N° 267, APT° 0104, PONTA VERDE, CEP: 57.035-260 - MACEIÓ - AL

IDENTIDADE N°: 4007225-8 SDS-AL

CPF: 136.619.254-07

CARGO: SÓCIO ADMINISTRADOR

ESTADO CÍVIL: SOLTEIRA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

IRACEMA - CE, 11 DE ABRIL DE 2024.

*Raissa Rabêlo Ferreira*

RAISSA RABÊLO FERREIRA  
REPRESENTANTE LEGAL  
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 40.061.199/0001-82